rum

. c'fiãre're
oi 	o .P\

\Ú-à 5117 	 1DILEGIS)
wl,

%%X
lb 	CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AÇR

Rua 24 de Janeiro, 53 - Bairro 6 de Agosto - Rio Branco/AC - CEP: 69.905-596
QUE PATRIA MEMOR 	 Tel. (68) 3302-7200 - www.riobranco.ac.Ieg.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO PROCESSO LEGISLATIVO

NÚMERO:
/20

NATUREZA:  Projeto de Resolução n°
0212020

DATA:
/ 	/20

AUTOR: 	Vereador Eduardo Farias
05 de março de 2020

DOCUMENTAÇÃO: ASSUNTO: Concede 	Prêmio 	de 	Mulher
Destaque à Senhora Suzy Cristiny
da Costa Amim.

AUTOR:

ASSUNTO:

ENCAMINHAMENTO

1°
4):_yurr;ust_cLÁ.--tc,-- -, 40

/ j j_-,((i'ÂyJÁÁL ̀ tom,

Izabetl‘ ►  i âhtçira 	ates

e.  'tora Legislativ

2° 50

30 6°

Câmara Municipal De Rio Branco — Acre
Rua 24 de janeiro, n° 53 — Bairro 06 de agosto.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 02 /2020

"Concede o prêmio de MULHER
DESTAQUE a Senhora S UZY
CRISTINY DA COSTA AMEM"

FACO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
BRANCO-ACRE APROVOU E A MESA DIRETORA PROMULGA A
SEGUINTE:

ART. 1 - Fica Concedido o Primeiro de Mulher destaque a Senhora Suzy
Cristiny Da Costa Amim"

ART. 2 - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua Promulgação,
revogadas as disposições ao contrário.

Sala das sessões "EDMUNDO PINTO DE ALMENDA NETO",
em 05 de fevereiro de 2020.

RECEBIDO 05103 12aalo

118111"
izabe 	luza ' erura ' o tes

ora Leis

EDUARDO F • RIAS
Vereador

Líder do PCdoB

(cb
do Câmara Municipal De Rio Branco — Acre

Rua 24 de janeiro, n° 53 — Bairro 06 de agosto.

SUZY CRISTINY DA COSTA AMEM

ATUAÇÃO PROFISSIONAL:
• Advogada pela OAB-DF
• Empregada de Correios desde 01/07/1999, no cargo: Carteiro/ Função:

motorizado/

EXERCENDO MANDATO CLASSISTA NOS SEGUINTES CARGOS DE
DIREÇÃO SINDICAL:

• 2003-2006 diretora no SINTECT/NO (Rondônia e acre)
• 2006-2008 delegada representante junto a federação- (SINTECT/NO)

• 2008-2015 Presidente Fundadora do SINTECT/ACRE

• 2015-2018 Secretária de Assuntos Jurídicos (SINTECT/ACRE)

• 2015-2018 Secretária de Imprensa da FENTECT
• 2018- 2021 Presidente do SfNITECT ACRE

FORMAÇÃO ACADÊMICA:
• Licenciatura em Letras (UFAC)
• Bacharelado em Direito (UFAC)
• Gestão de Pessoas — Pós graduanda pela Uninter

• Logística — pós graduanda pela Unicesumar

DE

Seo

ESTADO 00 ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
DIRETORIA LEGISLATIVA

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°02/2020

AUTOR: VEREDAOR EDUARDO FARIAS

ASSUNTO: Concede o Prêmio de Mulher Destaque à senhora Suzy Cristiny

da Costa Amim.

DESPACHO

Remetam-se os autos à Procuradoria Legislativa para emissão de

parecer jurídico.

Rio Branco/Acre, 10 de março de 2020.

Izab II t 'ed a erei a Pontes
iietora Legisl tive
Portaria 007/2019

-Oà
CQ I S

rim' 	o

t. do i\G°

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4